
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7371 - Terça-feira, 15 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7371 - Terça-feira, 15 de outubro de 2024

Terça-feira, 15 de outubro de 2024     Quarta-feira, 16 de outubro de 2024Divulgação: Publicação: 

 EDITAIS 

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 27/2024.
PROCESSO SEI 074.00042/2024-62.

 Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro em geral, compreendendoOBJETO:
cópia, modelagem de chaves, troca de segredo, abertura e fornecimento de fechaduras - incluindo o material
necessário -, pelo período de 12 (doze) meses.

Exclusiva para MEs e EPPs.DESTINAÇÃO: 
09 horas do diaINÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  16/10/2024.

08h59min do diaLIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  30/10/2024.
 09 horas do diaABERTURA DAS PROPOSTAS:  30/10/2024.

10 horas do diaINÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA:  30/10/2024.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Subsecretaria da Administração Central de Licitações –
Celic. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)  ou do endereço eletrônico 3220-4314
pregao@camarapoa.rs.gov.br.
 

Porto Alegre, 09 de outubro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

EXTRATO



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7371 - Terça-feira, 15 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

PROCESSO SEI: 267.00038/2024-73.
 Ver.ª Karen Santos.ACORDANTE:

 Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para exclusão doOBJETO:
veículo marca Chevrolet, modelo Onix , placas JBB5D42.Plus
DATA DA EXCLUSÃO: 09/10/2024.

Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008, e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL:  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 14 de outubro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

EXTRATO

PROCESSO: 267.00028/2023-57.
 Ver.ª Biga Pereira.ACORDANTE:

Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para exclusão doOBJETO: 
veículo marca FIAT, modelo ARGO, placas SHI6J46.
DATA DA EXCLUSÃO: 10/10/2024.

Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008, e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL:  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 14 de outubro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00083/2024-28.
 Ver. Gilson Padeiro.ACORDANTE:

Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para inclusão doOBJETO: 
veículo marca Chevrolet, modelo Onix, placas IWO2F24.
DATA DA INCLUSÃO: 10/10/2024.

Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008, e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL:  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 10 de outubro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 22/2024.
PROCESSO SEI 135.00023/2024-56.

 contratação de empresa especializada para executar serviço de limpeza dos módulos e manutençãoOBJETO:
preventiva da usina fotovoltaica de 370kW da Câmara Municipal de Porto Alegre.



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7371 - Terça-feira, 15 de outubro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

 vencedora a empresa STECKERT ENGENHARIA LTDA.LOTE ÚNICO:
Valor unitário do item do Lote Único, a ser empenhado à empresa STECKERT ENGENHARIA LTDA: R$ 20.146,00
(vinte mil cento e quarenta e seis reais).
Valor total do Lote Único, a ser empenhado à empresa STECKERT ENGENHARIA LTDA:  (cem milR$ 100.730,00
setecentos e trinta reais).
 

Porto Alegre, 14 de outubro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


